Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа №171

 с углубленным изучением отдельных предметов »

Советского района г.Казани

ПРИКАЗ

от «17» 06      2010г.                                                                                           № 84
О введении новой системы оплаты труда работников общеобразовательных учреждений

В целях реализации постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2008 № 592 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Республики Татарстан», приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 14.07.2010 №2744/10 «Об организации работ по внедрению новых систем оплаты труда работников общеобразовательных учреждений и многопрофильных учреждений дополнительного образования детей», на основании приказа Управления образования №367 от 15.07.2010г.и на основании приказа отдела образования Советского района г.Казани №513 от 15.07.2010
приказываю:

1. Ввести с сентября 2010г. в школе новую систему оплаты труда.

   2. Создать рабочую группу по введению новой системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения образования в составе:
1) Галиакберова Р.Н., заместитель директора
2) Гарапшина Л.А., учитель татарского языка и литературы
3) Хоменко М.В., учитель информатики
4) Закирова Н.Ф., учитель английского языка
5) Мустафина Л.Э., председатель профкома
6) Фасхутдинова З.А., учитель начальных классов

7) Гафиятуллина Г.А., учитель русского языка и литературы
3. Утвердить план мероприятий по внедрению новой системы оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения образования

4. По  согласованию  с профсоюзным органом работников:

4.1. в срок до 20 июля 2010 года уведомить работников муниципального бюджетного учреждения об изменении существующих условий труда;   4.2.в срок до 25 августа 2010 года:
4.2.1. утвердить критерии оценки эффективности деятельности работников общеобразовательного учреждения;
4.2.2. утвердить индикаторы оценки эффективности деятельности работников общеобразовательного учреждения по критериям оценки эффективности деятельности работников общеобразовательного учреждения;

4.2.3.внести соответствующие изменения в коллективный договор, соглашения, локальные нормативные правовые акты общеобразовательного учреждения, устанавливающие условия оплаты труда работников общеобразовательного;

4.2.4. провести организационные мероприятия по внедрению новой системы оплаты труда работников общеобразовательного учреждения .

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Директор школы:                                  А.И.Хамзина